
zpravodaj

Podzim

Letní teplo 
se změnilo,
listí stromů 
se k duze barvilo.
Stěhovaví ptáci 
odlétají v dál
a vítr jako by si 
se střechami hrál.

Nové žáky školy 
dostávají
a ti staří se jen 
usmívají.
Zvířata chystají se 
znovu spát,
aby mohla zjara 
vstát.

Podzim je věrným 
slouhou zimy,
ve kterém 
nezbavíš se rýmy. 
Přesto v sobě 
krásu má,
když do listí se odívá.

Issabelle
(převzato z Básničky.cz)

Vamberecký

10. 2008



Svatováclavský jarmark
Fotografie vystihují atmosféru Svatováclavského jarmarku, který se konal 20.

září na vambereckém náměstí. Počasí tentokrát nebylo příliš shovívavé, což

se odrazilo na návštěvnosti. Největším tahákem celodenního kul-

turního programu bylo vystoupení známé skupiny

Kamelot z Brna, z nabídky občerstvení zvítězila

horká medovina. Z nevydařeného počasí, jak je

vidět, si nic nedělali Ti nejmenší.            ZF    



ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města

Ze zasedání zastupitelstva 

Rada města Vamberk se na svém 41.
zasedání dne 27. srpna 2008 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM č. 40.

2) Na základě vyjádření pořizovatele

územního plánu města rozhodla, že

prodloužení komunikace v Polské

ulici bude řešeno současně s případ-

nou výstavbou na rezervních plo-

chách v této lokalitě.

3) Rozhodla o poskytnutí finančního přís-

pěvku na úhradu neinvestičních ná-

kladů v Domě s pečovatelskou

službou v Rychnově nad Kněžnou

paní Věře Čechurové do celkové výše

10 000,- Kč/rok.

4) Rozhodla o poskytnutí příspěvku na

pobyt v denním stacionáři v Rych-

nově nad Kněžnou panu Květoslavu

Suchomelovi ve výši 1 839,- Kč mě-

síčně s tím, že zbytek t. j.  3 950,- Kč

měsíčně bude hradit žadatel.

5) Souhlasí se žádostí ředitelky Mateřské

školy Vamberk o povolení výjimky

z počtu zapsaných dětí pro školní rok

2008/2009.

6) Vzala na vědomí dopis Sdružení turistů

města Vamberk ohledně uvažovaného

prodeje Chaty Vyhlídka a pověřila

starostu dalším jednáním v případě,

že zastupitelstvo města schválí záměr

chatu prodat.

7) Schválila návrh smlouvy o smlouvě

budoucí o zřízení věcného břemene

na stavbu „Uložení kabelového ve-

dení NN v Jůnově ulici na p. č.

11827/1“ a pověřila starostu podpi-

sem smlouvy.

8) Vzala na vědomí oznámení Městského

úřadu Kostelec nad Orlicí o veřejném

projednávání návrhu územního plánu

městyse Doudleby nad Orlicí dne 14.

10. 2008 a pověřila starostu účastí na

jednání.

9) Vzala na vědomí oznámení Městského

úřadu Rychnov nad Kněžnou o veřej-

ném projednání návrhu Změny č. 4

územního plánu města Rychnov nad

Kněžnou dne 18. 9. 2008. 

10) Projednala cenovou kalkulaci na

rozšíření městského kamerového

systému a rozhodla uvolnit částku

16 803,- Kč, o kterou je překročena

schválená částka a pověřila starostu

podpisem smlouvy. 

11) Projednala dopis generálního ředitele

firmy ESAB Vamberk, s. r. o., ve

kterém upozorňuje na zhoršující se

stav komínu v kasárnách a rozhodla

požádat o urychlené posouzení

stavu komína.

12) Vzala na vědomí oznámení Stát-

ního fondu životního prostředí ČR

o tom, že akceptovali žádost města

o podporu z Operačního programu

ŽP (výstavba ČOV a kanalizačního

sběrače).

13) Souhlasí s návrhem dodatku ke

smlouvě o pronájmu pozemků

v majetku města firmou Farma

Tichý a spol. a. s. (zvýšení o 25%)

a pověřuje starostu podpisem

smlouvy

14) Projednala a vzala na vědomí infor-

maci o bezpečnostní situaci v ka-

tastru města předloženou vedoucím

oddělení Policie ČR Vamberk npor.

Josefem Martincem.

15) Projednala cenovou kalkulaci na zří-

zení přechodu pro chodce u zdra-

votního střediska v Žamberecké

ulici a vzhledem k vysokým nákla-

dům (159 394,- Kč) uložila staro-

stovi projednat další postup

v zastupitelstvu města.

16) Vzala na vědomí oznámení firmy

Telefonica O2 o tom, že z důvodu

trvalého nepoužívání veřejného te-

lefonního automatu v Merklovicích

bude tento v záři t. r. demontován.     

17) Projednala žádost Českého svazu

včelařů, o. s., základní organizace

Vamberk o příspěvek na akce spo-

jené s výročím 100 let spolku a roz-

hodla přispět částkou 15 000,- Kč

na vydání almanachu a pověřila sta-

rostu podpisem darovací smlouvy. 

18) Rozhodla na základě žádosti přispět

Mysliveckému sdružení Letná

Vamberk částkou 7 500,- Kč na

opravu přístřešku u hájenky zniče-

ného vichřicí EMMA a pověřila sta-

rostu podpisem darovací smlouvy.      

19) Rozhodla o zvýšení poplatku za pou-

žívání služebního telefonu v Pečo-

vatelské službě  ze 3,- Kč na 5,- Kč

s účinností od 1. 9. 2008. 

20) Projednala usnesení Okresního soudu

v Rychnově nad Kněžnou ve věci

sporu s firmou PREMIER SERVIS,

s. r. o., a rozhodla prostřednictvím

zplnomocněného právního zástupce

podat odvolání proti bodu II. roz-

hodnutí.

21) Projednala žádost manželů Duno-

vých o prominutí poplatku z prodlení

za pozdní úhradu nájemného ve výši

9 536,- Kč a rozhodla prominout

75% dlužné částky (7 152,- Kč)

v případě, že bude uhrazen zbytek

dluhu ve výši 2 384,- Kč do 30. 9.

2008. 

22) Projednala žádost paní Jarušky Mud-

ruňkové o souhlas s podnájmem

částí jí pronajímaných prostor

v Městském klubu Sokolovna firmě

TIPSPORT, a. s., Praha a souhlasí

s ní.

23) Projednala výsledky výběrového

řízení na poskytnutí úvěru městu

a pověřuje starostu podpisem ozná-

mení o výběru nejvhodnější na-

bídky a předložením vítězné

nabídky (varianta č. 2 České spoři-

telny, a. s., Praha) ke schválení za-

stupitelstvu města. 

24) Pověřila vedoucí Městské knihovny

jednáním s odpovědnými osobami

ve věci přípravy návrhu rekon-

strukce MK

25) Rozhodla nepřijmout nabídku dru-

žení FOIBOS, a. s., na dodání dár-

kové publikace „Slavné vily

Královéhradeckého kraje“ v ceně

400,- Kč za jeden výtisk.   

Rada města Vamberk se na svém 42.
zasedání dne 10. září 2008 usnesla:
1) Rozhodla, že kontrola plnění usnesení

z RM č. 41 bude provedeno na příš-

tím zasedání RM.

2) Vzala na vědomí konání předvoleb-

ního shromáždění kandidáta do kraj-

ského zastupitelstva za ODS pana

Jana Béma dne 12. 9. 2008 od 14,30

do 15,30 hodin na náměstí ve Vam-

berku.  

3) Vzala na vědomí poděkování man-

želů Nechutových za opravu vozovky

v Polské ulici.

4) Schválila výjimku z počtu zapsaných

dětí v Mateřské škole, pracoviště Tyr-

šova, o tři děti (ze 78 na 81 dítě).

5) Vzala na vědomí zájem současného

pronajimatele chaty Vyhlídka pana

Kotláře o koupi chaty, pokud bude

záměr prodeje zastupitelstvem schvá-

len. 

6) Projednala žádost ředitelky Základní

školy Vamberk o dofinancování

grantu na rekonstrukci a vybavení

učebny fyziky, uložila požadovanou

částku ve výši 140 000,- Kč zapraco-

vat do změn rozpočtu města a dopo-

ručila zastupitelstvu změnu schválit.

7) Schválila návrh smlouvy o budoucí

smlouvě o zřízení práva věcného bře-

mene na části p.p. 2280 v k. ú. Vam-

berk za účelem zřízení parkoviště pro

firmu ESAB VAMBERK, s. r. o.,

a pověřila starostu podpisem smlouvy.

8) Schválila prezentaci města na cyklo-

turistické mapě Orlické hory, uložila

starostovi předat potřebné podklady

pro tisk a  rozhodla o nákupu 250 map

pro potřeby propagace města . 

9) Vzala na vědomí termín veřejného

projednání návrhu změny č. 1 ÚP

obce Jahodov dne  21. 10. 2008 od

9,00 hodin v zasedací místnosti Obec-

ního úřadu Jahodov.

10) Schválila s účinností od 1. 9. 2008

prodloužení potřebné doby na vy-

konání svatebního obřadu mimo

obřadní síň města na jednu hodinu.

Miroslav Berger
člen rady města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města  

Zastupitelstvo města Vamberk se na
svém 11. veřejném zasedání dne
1. září 2008 usneslo:
1) Schvaluje "Rozbory rozpočtu za I.

pololetí 2008".

2) Schvaluje "Změny rozpočtu č. 2 rok

2008".

3) Schvaluje přijetí úvěru od České spo-

řitelny, a. s., Náchod a pověřuje sta-

rostu města podpisem úvěrové

smlouvy. Zajištění úvěru je budou-

cími příjmy rozpočtu a účelovými

fondy města. K podpisu dojde po

uplynutí ochranné lhůty.

4) Schvaluje:

a) Prodej části pozemkové parcely

č. 1126/3, druh pozemku ostatní

plocha, v k. ú. Vamberk manže-

lům Vandasovým  za cenu podle

„Kritérií“ 79,- Kč/m2. 

b) Směnu dvou částí stavební par-

cely č. st. 31/2, druh pozemku za-

stavěná plocha a nádvoří (vlastník

Dr. Bohuslav Lukavský) za část

pozemkové parcely č. 789/1, druh

pozemku ostatní plocha (vlastník

Město Vamberk), vše v k. ú.

Merklovice.

c) Koupi ideální ½ pozemkové par-

cely č. 453/2, o celkové výměře

1129 m2, druh pozemku ostatní

plocha a ideální ½ pozemku ve

zjednodušené evidenci – původ

pozemkový katastr č. 453, o cel-

kové výměře 1510 m2, obě v k. ú.

Peklo nad Zdobnicí v dražbě na

základě exekučního příkazu na

majetek pana Lubomíra Kulha-

vého, za vyvolávací cenu, maxi-

málně zvýšenou o 50 %.

d) Záměr prodeje chaty Vyhlídka čp.

109, stavební parcely č. st. 140,

zastavěná plocha a nádvoří, o vý-

měře 695 m2, stavební parcely č.

st. 139, zastavěná plocha a ná-

dvoří, o výměře 9 m2, pozemko-

vých parcel č. 260/1, ostatní

plocha, o výměře 221 m2, č.

260/8, ostatní plocha, o výměře

2093 m2 a č. 283/12, ostatní plo-

cha, o výměře 254 m2, vše v k. ú.

Merklovice. 

Neschvaluje:

e) Prodej části stavební parcely č. st.

327/1, druh pozemku zastavěná

plocha a nádvoří, v k. ú. Vamberk

paní Vlastě Pochybové.

f) Prodej části pozemkové parcely č.

62/3, druh pozemku trvalý travní

porost, v k. ú. Peklo nad Zdobnicí

panu Karlu Čižinskému. 

5) Schvaluje:

a) účast města na projektu „Společné

posílení a modernizace technic-

kých kapacit hasičských sborů

Královéhradeckého kraje a Straze

Pozarnej Dolnoslezského vojvod-

ství“.

b) předložený návrh smlouvy o náj-

mu požárního cisternového vozidla

a jeho následné koupi.

Souhlasí: 

c) s vyčleněním finančních pro-

středků z rozpočtu města v maxi-

mální výši 1 500 000,- Kč na

projekt  „Společné posílení a mo-

dernizace technických kapacit

hasičských sborů Královéhradec-

kého kraje a Straze Pozarnej Dol-

noslezského vojvodství“.

d) s rozložením částky 1 500 000,- Kč

na roční platby do 300 000,- Kč po

dobu 5 let.

Květoslava Krpačová                               
místostarostka města                               

Ing. Jiří Mazúch
starosta města



4 ZPRAVODAJ

Zajímavosti (nejen) z radnice
� Na základě několika dotazů jestli je pravda, že

myslivci mohou lovit i živočichy, kteří nejsou zvěří,

uvádíme podrobnější informaci, neboť se domní-

váme, že by mohla zajímat více čtenářů. Odpověď

je ano mohou, a sice na základě rozhodnutí odboru

životního prostředí MÚ Kostelec nad Orlicí. Celo-

ročně a to až do 31. 3. 2013 je povolen odlov mý-

vala severního, psíka mývalovitého, norka

amerického a nutrie říční. Odlov mohou provádět

všichni členové mysliveckého sdružení s platným

loveckým lístkem a povolenkou k lovu. Lov je po-

volen i v noci. Důvodem tohoto rozhodnutí je zvý-

šený výskyt nepůvodních druhů, které se invazivně

rozšiřují ve volné přírodě, plení snůšky drobné

zvěře, živí se ptáčaty, loví mláďata srstnaté zvěře,

jsou hostiteli parazitů, které mohou napadat i člo-

věka a jsou potencionálními přenašeči vztekliny.

Cílem tohoto opatření je zachování přirozeného slo-

žení fauny v ekosystémech a zamezení dalšího roz-

šiřování nepůvodních druhů v krajině. Zájemci

mohou do celého podrobného rozhodnutí nahléd-

nout u paní Kořízkové na MÚ 

� I když nový školní rok se teprve rozbíhá, možná

vás bude zajímat informace o prázdninách, které če-

kají na školáky v jeho průběhu. Podzimní prázdniny

budou v pondělí 27. října a ve středu 29. října 2008

(v úterý 28. 10. 2008 je státní svátek), vánoční

prázdniny budou od pondělí 22. prosince 2008 do

pátku 2. ledna 2009, jednodenní pololetní prázdniny

budou v pátek 30. ledna 2009, jarní prázdniny

budou pro okres Rychnov nad Kněžnou od pondělí

9. února 2009 do neděle 15. února 2009, veliko-

noční prázdniny budou ve čtvrtek 9. dubna a v pátek

10. dubna 2009. Školní rok bude ukončen v úterý

30. června 2009

� Jak již bylo uvedeno v minulém zpravodaji, ve

dnech 17. a 18. října 2008 se konají volby do Senátu

Parlamentu ČR a zastupitelstva kraje. Do zastupi-

telstva kraje kandidují také občané našeho města: za

Komunistickou stranu Čech a Moravy Jaroslav Di-

víšek a Jaroslav Brodina, za Volbu pro kraj Anna

Klecandrová, za SDŽ – Stranu důstojného života

Jaroslava Preclíková, za Volte Pravý Blok Jan Horák,

za Občanskou demokratickou stranu Mgr. Miroslav

Behan, Bc. Martina Rejzlová a Yvona Mrázová a za

Koalici pro Královehradecký kraj Miroslav Berger

�V pondělí 22. září ve 13,00 hodin vzbudila velkou

pozornost kolemjdoucích na náměstí ve Vamberku

známá tatra několikanásobného vítěze „Dakaru“

Karla Lopraise, jako doprovodné vozidlo uchazeče

o post senátora pana JUDr. Miroslava Antla. Na rad-

nici je přijal tajemník MÚ, neboť starosta i místosta-

rostka zajišťovali jiné úkoly. V krátké neformální

besedě je informoval o dění ve městě i o hlavních cí-

lech pro nejbližší budoucnost. JUDr. Antl se zajímal

i o Vamberecký zpravodaj a jelikož právě probíhalo

jednání redakční rady, na chvilku se jej zúčastnil.

Členům RR předal svoji publikaci (Právní poradna,

Kriminální případy z regionu, Miroslav Antl po drob-

nohledem). Jeden výtisk jsme předali do Městské

knihovny, kde si jej zájemci mohou vypůjčit. Jelikož

byl přítomen i ing. Fabiánek, operativně pořídil ně-

kolik fotografií, z nich některé otiskujeme

Vážení občané

Firma VAMBEKON s.r.o. Vamberk

bude opět organizovat svoz zeleně,

spadaného listí, staré trávy, větví, či

jiného KOMPOSTOVATELNÉHO
ODPADU. Ve dnech 03.11.2008 až
5.11.2008 budou na území města po-

stupně rozmístěny velkoobjemové

kontejnery v těchto místech.

Pondělí 03.11.2008
ul.Fibichova(u kolejí) ul.

ul.Vrabcova (u Krsků) 

ul.Jůnova (hasiči)

Bačinka (křižovatka)

17. listopadu

Úterý 04.11.2008
Pekelská (Krajka)

Na Drahách (AQUA servis)

Peklo n. Z. (bytovky)

Peklo (u Bednářových)

Helouska (panelka)

Středa 05.11.2008
Na Struhách (trafostanice)

ul. Polská, Bulharská

ul. Kollárova (dvouletky)

Merklovice (u obchodu)

Merklovice (u Chrastilů)

Merklovice (točna u lesa)

Kontejnery budou přistaveny v
daný den od 12.00 hod - do 18.00
hod. Žádáme občany, aby pořezané

větve nakrátili cca na 1m z důvodu

manipulace a skladování. Znovu

upozorňujeme, že se jedná pouze

o kompostovatelný odpad.

MOBILNÍ SVOZ 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Ve dnech 07. – 08. 11. 2008 pro-

běhne ve spolupráci s firmou Ekopart

s.r.o. mobilní svoz nebezpečného

odpadu. Upozorňujeme občany, že

v organizaci mobilního svozu dochází

oproti minulým letům ke změnám.

Svoz proběhne z důvodu neustálého

růstu množství odpadu ve dvou dnech

a mění se i některá stanoviště.

Svoz bude proveden zastávkovým

způsobem, při kterém vozidlo za-

staví v určený čas na níže uvedených

stanovištích v obci, kde budete moci

odpady obsluhám vozidla odevzdat.

PŘEHLED STANOVIŠŤ V OBCI
Pátek 07.11.2008
1) Merklovice – prostor pro otáčení 

autobusů            

16.00 hod – 16.20 hod

2) Merklovice – u Chrastilů                                        

16.20 hod – 16.40 hod

3) Merklovice – pohostinství                                      

16.40 hod – 17.00 hod

4) Peklo n. Zd. – bytovky                                           

17.10 hod – 17.25 hod

5) Peklo n. Zd. – křižovatka 

pod Bednářovými          

17.25 hod – 17.40 hod

Sobota 08.11.2008
1) ul. Lidická – stavebniny VASPO                            

8.00 hod – 08.15 hod 

2) ul. Jůnova – hasičská zbrojnice                               

8.20 hod – 08.35 hod

3) Sebranice – u kapličky                                            

8.40 hod – 08.50 hod

4) náměstí Dr. Lützowa – horní 

náměstí                     

8.55 hod – 09.10 hod

5) ul. Jiráskova – konzum                                            

9.15 hod – 09.30 hod

6) sídliště Struha – za poštou                                       

9.35 hod – 09.50 hod  

7) ul. Komenského – pod školou                                 

9.55 hod – 10.10 hod

8) ul. Janáčkova – autobazar REKI                           

10.15 hod – 10.25 hod

9) Podřezov – trafostanice                                         

10.30 hod – 10.40 hod

10) Smetanovo nábřeží – u vrátnice 

VASPO             

10.45 hod – 10.50 hod

11) křižovatka Na Drahách, 

ul. Krajkářská                

10.55 hod – 11.10 hod

Žádáme občany, aby své odpady

předem neodkládali na stanovištích,

ale předali je přímo posádce svozo-

vého vozidla v určenou dobu z dů-

vodu bezpečnosti a ochrany

životního prostředí!

DRUHY PŘEBÍRANÝCH ODPADŮ:
baterie, oleje, plechovky od barev,

rtuťové zářivky a výbojky, zbytky ře-

didel, čistící hadry, rtuťové teplo-

měry, pesticidy, fotochemikálie,

léky, nádoby se zbytky škodlivin,

pneumatiky. Ledničky, televize,

rádia (pokud možno kompletní ).

Občané, kteří hradí městu úhradu

za svoz, třídění a zneškodnění ko-

munálního odpadu, mohou všechny

odpady odevzdat bezplatně.

Odvoz odpadu z podnikatelské

činnosti je možno dohodnout pře-

dem na adrese: EKOPART s.r.o.,
Tyršova 305, 517 54 Vamberk, tel.
494 541 522 a bude proveden za
úplatu.

Bližší informace k jednotlivým
svozům: VAMBEKON, s.r.o. – pí.
Hrdličková tel. 494 541 840

TŘÍDĚNÍ NÁPOJOVÝCH 
KARTONŮ

Od měsíce října letošního roku za-

jišťuje svoz tříděných odpadů v našem

městě nová firma Marius Pedersen

a. s.. Vzhledem k tomu, že uvedená

firma tyto odpady dotříďuje na třídící

lince, je nám umožněno od tohoto

měsíce třídit i nápojové kartony.

Co jsou nápojové kartony: jsou to

obaly od mléčných výrobků, džusů,

vín apod, kterým většinou říkáme

„krabice“

Kam odkládat nápojové kartony:
nápojové kartony je možné odkládat

do kontejnerů žluté barvy, které sou-

časně slouží ke sběru plastů. Tyto

kontejnery jsou nově označeny ná-

lepkou oranžové barvy, která vyzývá

k odkládání nápojových kartonů.

Prosíme odkládejte do kontejnerů

kartony stlačené, vypláchnuté a beze

zbytků nápojů. Další informace tý-

kající se třídění nápojových kartonů

jsou zřejmé z přiloženého letáku.

Ing. Václav Krsek
ředitel Vambekonu, s.r.o.

Svoz odpadů



ZPRAVODAJ 5

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB 

ordinační hodiny:  sobota, neděle, svátek  08,00 - 12,00 hod.

datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

MUDr. Handl Jindřich
MUDr. Hlavsová Lenka
MUDr. Hrbáčová Eva
MUDr. Ježková Marie
MUDr. Kahlerová Blanka
MUDr. Kašková Kateřina
MUDr. Kašparová Dagmar
MUDr. Kašparová Helena
MUDr. Lehký Bořivoj

Panská 24, Rychnov nad Kněžnou
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí
Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
J. Pitry 448, Opočno
Kvasiny 145
Voříškova 169, Vamberk
Smetanovo nábř. 334, Vamberk
poliklinika, Pulická 99, Dobruška

494 531 955
494 323 958
494 532 330
494 321 511
494 667 123
494 596 174
602 514 715
494 501 711
494 622 114

18.10.
19.10.
25.10.
26.10.
28.10.
01.11.
02.11.
08.11.
09.11.

Náboženská obec Církve 
československé husitské
v Rychnově nad Kněžnou

místní obec Vamberk
farářka Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
e-mail: naina@seznam.cz
důvěrnice Jana Klárová

Bohoslužby každou lichou
středu v měsíci v 18 hodin 

v domě s květinářstvím
vedle Městského úřadu, 

v 1. poschodí

Bohoslužby v říjnu 2008: 
středa 22. 10. 

v 18 hodin  
Bližší informace na vývěsce 

na náměstí naproti spořitelně.

561 14 České Libchavy, tel.: 465 582 130, mobil: 603 281 830

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz

� Kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula



6 ZPRAVODAJ

Kandidáti do senátu (krajského zastupitelstva) se představují

Kandidáti pro volby do zastupitelstva Královéhradeckého kraje za náš okres
VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRAJE 2008

Téze volebního programu
- Zdraví není zboží! Odmítáme placené zdravotní služby!

- Odmítáme kupovat svým dětem vzdělání!
- Jsme proti rušení železniční sítě! Preferujeme dopravu osob i zboží po železnici!

- Dostavba dálnice D 11 je nutností!
- Jsme proti převodu krajských institucí a organizací do soukromých rukou!

- Jsme proti nehospodárnému nakládání s fi nančními prostředky!
- Myslíme na budoucnost našich dětí!

- Zajištění a zkvalitňování zdravotní péče a sociální péče musí být samozřejmostí!

KSČM
Bedřich Chasák
kandidát do Senátu se představuje

SENÁTNÍ VOLBY 2008

Narozen: 11. června 1946 v Dětři-

chově u Moravské Třebové

Bydliště: Rychnov nad Kněžnou

Vzdělání: středoškolské

Rodina: ženatý od roku 1969, 

2 dospělé syny, 3 vnuky

Zaměstnání: předseda Krajské rady

a Okresního výboru KSČM

Politická příslušnost: Komunistická

strana Čech a Moravy

Mé heslo: SLUŠNOST NENÍ SLA-

BOST

Proč kandiduji ?
Vysvětlení toho, proč kandiduji do Senátu a proč právě za Komunistickou
stranu Čech a Moravy, je jednoduché. Celý svůj produktivní život jsem
věnoval politické činnosti a práci s lidmi. Jsem komunistou od roku 1964
a nebyl důvod ani po převratu v roce 1989 „převlékat kabát“. Patřil jsem
vždy mezi komunisty tolerantní k jiným názorům a ubezpečuji Vás, že tomu
tak je i v současnosti. Ctím názory jiných, respektuji jejich přání, ale záro-
veň se snažím prosazovat to, co je a bude ku prospěchu většiny občanů,
zejména těch nejpotřebnějších. V Senátě ta možnost jistě je, musí se však
změnit jeho složení. V současnosti to možné není pro drtivou převahu pra-
vice, zejména ODS. Pokusím se tedy pomoci tento nenormální a demokra-
tické principy ohrožující stav v uvedené instituci změnit. S Vaší pomocí, jinak
to nepůjde. Myslím si, že nastala doba, kdy slušní a skromní lidé musí zved-
nout hlavu a začnou se aktivně bránit proti lhaní a aroganci mocných.
Dokažme, že slušnost a poctivost neznamená slabost, ale má převahu vždy,
když se lidé spojí ve společném zájmu.
Děkuji předem za Vaší přízeň a Vaše hlasy. Zkuste to se mnou, nezklamu!

Pro volby KZ

9. Mgr. Věra Žižková 

12. Ing. Jaroslav Grund

3. PaedDr. Josef Lukášek

19. MUDr. Jan Vaník

22. Ing. Antonín Kapucián

28. JUDr. Milan Novák

33. Marie Ondráčková

39. Miroslav Otčenášek

40. Jaroslav Divíšek

41. Jaroslav Brodina



ZPRAVODAJ 7

Krajkářská škola Vamberk vystavovala ručně paličkované krajky v atriu Poslanecké

sněmovny Parlamentu České republiky v Praze od 22. 9. do 3. 10. 2008.  Záštitu nad

akcí převzali poslanci Mgr. Michal Hašek a Ing. Hana Orgoníková. Vernisáž byla

stanovena na 25. 9. 2008. Hlavní poděkování za zprostředkování výstavy patří mís-

tostarostce paní Květě Krpačové a poslankyni Ing. Vladimíře Lesenské. 

VĚNUJTE POZORNOST 
TĚMTO ŘÁDKŮM !!

Pro děti všech věkových kategorií jsme připravili

celoroční projekt:

DOMEČKOVÉ KRATOCHVÍLE
Pokud se budete zúčastňovat našich  příležitost-

ných akcí (vybrané odpolední akce, akce o malých

prázdninách a sobotách), obdržíte vždy barevný

žetonek, který si schováte nebo nalepíte třeba na

čtvrtku. Nasbírané žetonky vždy po 3 měsících ode-

vzdáte s označením svého jména do DDM.  Z účast-

níků akcí, kteří nasbírají největší počty žetonků se

vylosují výherci zajímavých cen (např.sleva zápis-

ného do zájmového útvaru, věcné ceny, volné

vstupné na akci apod.). Jména výherců budou uve-

řejněna ve Zpravodaji i ve škole na nástěnce.První

termín odevzdání žetonků je 20.prosince, druhý

31.března, třetí 15.června. Projekt začíná již na první

ohlášené příležitostné akci. Těšíme se na vás!! 

Přejeme vám všem krásný a úspěšný školní rok!

Rychnov nad Kněžnou - Ve středu odpoledne se
po městě rozšířila informace, že z cirkusu, který
v Rychnově nad Kněžnou až do neděle hostuje, utekl
lev. V jiné verzi to měl být tygr. Podle některých lidí
prý dravou šelmu hledal i policejní vrtulník.

Informaci v podvečer měla údajně potvrdit i jedna
z regionálních rozhlasových stanic. Ve čtvrtek do-
poledne se informace rozšířila mezi pacienty zdejší
nemocnice. Tady se dokonce objevila informace, že
lev nebo tygr byl odchycen na Vyhlídce nedaleko
Vamberka. "Hasičům žádný výjezd spojený s pátrá-
ním po zvířeti dnes nebyl nahlášen, ale informace
o útěku lva se dostala i k nám," uvedl pro Orlický.net
operační rychnovských hasičů. "Tuto informaci

jsme také získali, proto jsme zajeli do cirkusu a jeho
provozovatelé nám to vyvrátili," dementoval infor-
maci o útěku nebezpečného zvířete oslovený stráž-
ník zdejší městské policie. "Z našeho cirkusového
zvěřince žádný lev ani tygr nemohl utéct, žádné totiž
s sebou nemáme. Letos vystupujeme se zcela odliš-
ným programem, kde jsou k vidění koně, pštrosi,
lamy, malé opice nebo sibiřští velbloudi," řekl
exkluzivně pro Orlický.net Ludvík Berousek z cir-
kusu Bernes. Berousek potvrdil, že cirkus kontakto-
vala policie s tím, že měl údajně nedaleko cirkusu
utéct kůň z ohrady. Ten ale nemohl být ze zvěřince
cirkusu. "Všechna zvířata dnes vystupovala na
představení, mohu potvrdit, že nám tady žádné

neuteklo - přesto se to může stát, ale opravdu ne-
máme s sebou žádné zvíře, které by mohlo být
nebezpečné," ujistil na závěr Berousek. V době, kdy
městská policie pátrala po zaběhlém koni, prolétal
nad lokalitou také policejní vrtulník. Jakékoliv pát-
rání ale mluvčí rychnovské policie Vlasta Lepková
vyvrátila. "Jednalo se o pravidelné fotografování
křižovatek, které probíhá za dobrých povětrnostních
podmínek. Piloti vrtulníku si tak doplňují informace
pro případné přistání k dopravním nehodám,"
upřesnila Lepková. Artisti cirkusu Bernes budou
v Rychnově nad Kněžnou vystupovat až do neděle.
V pátek a v sobotu začíná pedstavení v 17 hodin,
v neděli pak v 11 hodin.

Orlický.net - události - Fáma: 
Utekl lev nebo že by to byl tygr? 
A nehledal ho náhodou vrtulník?

Prázdninové malování na hedvábí
Předposlední srpnový týden jsme v Krajkářské škole tvořily půvabná díla

nikoliv paličkami a nitkami na podušce, ale štětcem a barvami na hedvábných

šátcích. Parta kreativních lidí si vyzkoušela svou fantazii, trpělivost a šikovnost

pod odborným vedením lektorky Lenky Malátové z Brna. Odměnou jim byly

hedvábné šátky, namalované podle vlastního vkusu a představ, které hýřily ba-

revnými květy, motýly i ornamenty. V pozdním létě a nadcházejícím podzimu

Vamberk ozdobí elegantní ženy v hedvábných šálách.          Mirka Šustrová

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

KRAJKÁŘSKÁ ŠKOLA VAMBERK

Nabídka zájmových útvarů pro školní rok 2008/2009
Přestože děti už mají naši nabídku v ruce, připomínáme ještě souhrnně seznam kroužků pro tento

školní rok. Děti se mohou hlásit i v průběhu celého školního roku.

� Zooklub � CHO –BOT chovatelsko-botanický � Rybářský

� Sportík � Aerobic pro školáky              � Rybářská přípravka

� Sebeobrana        � Škatulata,hejhejte se             � Batůžek   

� Freestyle BMX  � Geocaching                            � Stolní tenis

� Šachy            � Němčina hrou                       � Doveda

� Ateliér                 � Šperkařská dílna                    � Kašpárek

� Bystré hlavičky       � Veselá palička                        � Hliněnka

� Keramika       � Floristika                               � Top dívka

� Mlsoun              � Flétnička                                � Kytara

� Klub deskových her  � Počítačová liga                       

Pro předškoláky: Klubíčko

Klubovky: Handicap klub – pro rodiče s dětmi, tvořeníčko, canesterapie

Nuda bez šance – 1x do měsíce, všestranná zábava

Upozorňujeme, že vzhledem k zájmu rodičů budeme otevírat ANGLIČTINU HROU
pro prvňáčky a předškoláky. Výuka probíhá formou her, zápisné na pololetí 250,- Kč.   

Krajkářská škola Vamberk se zúčastnila pohádkové soboty v Potštejně na Voch-
tánce. Zprava učitelka Jana Langová, senátorka Václava Domšová, Miroslava
Šustrová a senátor Josef Zoser.



8 ZPRAVODAJ

M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nové knihy

Po letní odmlce, která byla pro nás knihovnice pře-
vážně pracovní, začal provoz Městské knihovny
v plném rozsahu. Měsíc září byl pro provoz takovým
zahřívacím kolem a na začátku října jsme už v plném
pracovním nasazení zpřístupnily pro veřejnost při Dni
otevřených dveří znovuobnovené (v letních měsících
budované) oddělení studovny, tentokrát v přízemí za
půjčovnou pro dospělé.                                                       

Takže milí čtenáři a návštěvníci,  máte opět možnost
v pohodlí a bez dětského hemžení a štěbetání používat
3 počítače pro internet, půjčovat a číst si časopisy,
čísla úplně nejčerstvější i ta, která jsou ze starších roč-
níků. Půjdete-li si půjčit knihy, nemusíte pospíchat
domů, ale máte jedinečnou šanci udělat si čas sami

pro sebe, posadit se v klidu studovny, ponořit se do
četby a alespoň na chvíli utéci z běžného denního ko-
lotoče. To je docela lákavá nabídka, co tomu říkáte ?

Obslouží vás a pokud budete potřebovat , tak poradí
naše nová kolegyně, která bude mít nově otevřenou
studovnu pod svou patronací. A abyste nezabloudili,
tak nabízím popis cesty: po vstupu do chodby kni-
hovny projdete půjčovnou pro dospělé až do místnosti
s naučnou literaturou a tam dveřmi, které jsou o tro-
chu nižší než je běžná velikost (pozor kdo jste vyšší
postavy !), vejdete a jste na místě. 

Těším se za obě na vaši návštěvu a to: v pondělí
a čtvrtek: 8 – 11 a 13 – 17 hod. 

Marcela Poláčková

Beleterie pro dospělé
� Asher, Neal: V pavučině
Vědeckofantastický román, agent

Cormak šetří případ psychopata

podporovaného upravenými žoldáky

a zabijáckým robotem nazývaným

pan Jeřáb.

� Souček, Ludvík: 
Sluneční jezero

Závěrečný svazek trilogie, kde autor

umně splétá motivy mimozemšťanů

a Vikingů. Předcházející díly – Cesta

slepých ptáků, Runa Rider. 

� Remarque, Erich Maria: 
Nepřítel

Povídky, v kterých se objevuje auto-

rovo věčné téma války.

� Garwood, Julie: Tanec stínů
Příběh začíná na svatební hostině

Kate MacKennové a Dylana Bucha-

nana, kde se od pozvaného hosta do-

vídají o dávném sporu svých předků

a události nabírají rychlý spád. 

� Krumlovský, Felix: 
Krvavé příběhy z hradů
a zámků 

Kniha je tak trochu drsným průvod-

cem po někdejších panských síd-

lech, poutavě dává nahlédnout do

české minulosti.

Naučná literatura
� Kunc, Radovan: Cestami trollů
Cyklistický průvodce Norskem.

� Rauvolf, Josef: 
Hledání Jaromíra Nohavici

Nejrozsáhlejší a nejúplněnjší mono-

grafie, která kdy vznikla o žijícím

českém písničkáři. 

� Franke, Wolfram: 
Zahradní rybníčky

Pomocník při plánování a budování

zahradního jezírka a dalších typů

vodní zahrady. 

� Moiser, John: 
Železný kříž

Německo v letech 1918 – 1945.

� Chmel, Ladislav: 
Věra Galatíková

Vzpomínka na vynikající českou he-

rečku. 

Knihovnické 
informatorium

- mini výstava malíře Josefa Nesvadby trvá

do konce října- i v dalších měsících jsme na

vás nezapomněli s příjemnými zážitky.Těšit

se můžete na tolik oblíbené aranžování, na

cestopisnou přednášku, na divadélko ma-

lých herců či na předvánoční povídání s ob-

líbeným hercem...- a v závěru několik

odpovědí na vaše nejčastější otázky:

* průkazka pro dospělé platí v dětském od-

dělení pouze v mimořádných případech

(totéž platí i pro dětské čtenáře)* domů (čili

absenčně) si můžete odnést maximálně 20

výpůjček* unikátní výpůjčky stejně jako

poslední čísla časopisů se půjčují pouze na

místě (prezenčně), aby byly k dispozici

všem návštěvníkům* internet v knihovně

mohou využívat všichni občané, tedy nejen

čtenáři MKV

„Pamatujte si, že když 
nedostanete to, co chcete, 
je to někdy skvělý 
zásah štěstí...“

(Dalajlámovo poselství)

TÝDEN KNIHOVEN 2008
(6. - 10.10. 2008)

Milí čtenáři, až se vám dostane do

rukou říjnový Vamberecký zpravodaj,

svátek knihoven bude pravděpodobně

minulostí...

Pokud sledujete naše webové stránky

a pravidelné informace v oknech kni-

hovny, zklamáni nebudete. Ti z vás, kteří

však tyto možnosti nemají, snad ještě

uvítají alespoň informaci o naší nabídce.

Pro vaši spokojenost  je rozložena na

delší časový úsek. 

Zlatavý podzim a zaslouženou

chvilku odpočinku třeba s knihou

z naší podzimní nabídky vám za pra-

covníky knihovny přeje J. Martinová

SVÁTEČNÍ NABÍDKA
I. Zahájení provozu studovny pro

dospělé čtenáře (2. října 2008)

II. Registrace nových čtenářů zdar-

ma (od 6. do 18. října; na 1 rok)

III. Autorské čtení s Marií Ungrádo-

vou (8. října 2008 v 17,30 hodin

ve výstavní síni MKV)

IV. „BUBÁKOVÁNÍ“ aneb „Straši-

del se nebojím“ („černá ho-

dinka“ pro malé čtenáře 18. října

2008 v 19,00 hod.)

V. Anketa „ Proč se máme – nemáme

rádi“ aneb Co nám vadí na dru-

hých... (po celý měsíc říjen)

Stále je co zlepšovat

Základní organizace Českého svazu včelařů ve Vamberku u příležitosti
100. výročí založení včelařské organizace pro Vamberk a okolí: Lupenice,
Merklovice, Peklo nad Zdobnicí, Roveň a Rybná nad Zdobnicí pořádá

VČELAŘSKOU 
VÝSTAVU
s expozicí medového pečiva, ovoce, včelařských pomůcek, úlů historických,
moderních nástavkových, úl burčák obr, zasouvák a stroj na zpracování roští.
Na výstavě bude prodej medového a dortového pečiva a firma Pleva 
nabídne kosmetické výrobky z včelích produktů

sobota 18. října 2008 9 – 17 hod.
neděle 19. října 2008 9 – 17 hod.
pondělí 20. října 2008 9 – 15 hod.
vše v Pekelské hospodě.
Vstupné dobrovolné.

Slavnostní schůze k 100. výročí založení včelařské organizace
bude v sobotu 15. listopadu 2008 v 17 hod. v sále pohostinství
v Pekle nad Zdobnicí.



ZPRAVODAJ 9

Už jsme zase tady, hlásíme se ,

abychom se s vámi podělili o ra-

dostné nastoupení školního roku

2008/2009. V měsíci srpnu nám ve

školce ve Sluníčkách vyměnili

okna a dveře, paní učitelky na  še-

redné zdi namalovaly obrázky s dět-

skou tématikou, aby se dětem ve

školce líbilo. Opravili nám vstupní

rohože a terasu, abychom tam mohli

s dětmi cvičit.

Měli jsme ve školce  dvě pohádky,

jedna O Kubovi, který neznal kou-

zelné slovíčko, když něco chtěl a

druhá o Tygříku Péťovi. Děti chodí

zatím do nejbližšího okolí mateřské

školy a seznamují se s okolím. Nav-

štěvují místa, kde mohou vidět do-

mácí zvířata.  Zatím se děti

v mateřské škole adaptují, ale jsou

velmi šikovné, protože pláč u nás

mnoho není, ani u těch nejmenších.

Trošku po ránu, než se rozloučí

s mamkou a pak je to prima. Měli

jsme schůzku se všemi rodiči a ti se

mohli seznámit s naším školním

vzdělávacím programem a třídními

vzdělávacími programy,  které jsou

ušité podle věkových skupin dětí.

Doplňovali a aktualizovali jsme

naše www. stránky, kde se dočtete

více.                            SLUNÍČKA

Každý začátek školního roku s sebou

přináší něco nového, co ovlivní jeho

průběh. Někdy jsou to jen drobnosti,

jindy jde o změny výraznější a občas

dochází k výrazně odlišnému a radi-

kálnímu řešení celé výchovně-vzdělá-

vací organizace nadcházejícího

školního roku.  A takováto situace

nastala i v naší mateřské škole „VOD-

NÍČEK“. Jak jste jistě z našich pravi-

delných „Zpráviček“ pochopili, byly

na naší školce děti zařazovány do tříd

podle věku. V I. oddělení  byly tedy

děti 3-4leté (maláčkové), ve II. oddě-

lení 4-5let ( druháčkové ) a ve III. od-

dělení 5-7leté (třeťáčkové). Ale již

několik let zpětně jsme s těžkostmi ře-

šily velké množství dětí 5-7letých,

tedy dětí, které měly v příštím školním

roce nastoupit do základní školy.

Správně by všechny tyto děti měly na-

stoupit do III. oddělení, což však ne-

bylo vzhledem k jejich velkému počtu

možné, takže část dětí zůstávala vždy

ve II. oddělení. To však bylo vždy

zdrojem problémů – organizačních,

výchovných i vztahových mezi námi

a rodiči. I když jsme se snažily vše

řešit k plné spokojenosti rodičů a

hlavně dětí (děti na výchovné činnosti

přecházely z II. oddělení do III., zú-

častňovaly se všech akcí a nadstan-

dardních nabídek, byla jim věnována

individuelní péče), stále jsme musely

řešit nespokojenost některých rodičů

s naší péčí o tyto děti a i my samy jsme

velmi jasně cítily, že je toto řešení vždy

na úkor něčeho jiného - některé děti

tyto přechody těžce snášely. A to se

ozývali i nespokojení rodiče „dru-

háčků“, kteří zůstali v I. oddělení. Tato

situace se měla v tomto školním roce

opět opakovat – nelze totiž do jednoho

oddělení zařadit 35 dětí. Vyhláška č.

43 jasně vymezuje počet 24 dětí na

třídu, povolením výjimky nejvýše 28

dětí v jednom oddělení ( což je na naší

školce spíše pravidelnost nežli výjimka

). Proto jsme se rozhodly k jedinému

možnému řešení – vytvořit třídy vě-

kově smíšené, tzv. heterogenní.

Všichni rodiče našich dětí obdrželi ke

konci školního roku dopis od paní ře-

ditelky Mgr. Lenky Faltusové, ve kte-

rém jim naše rozhodnutí nejen

oznámila, ale také vysvětlila důvody

i naznačila některá pozitiva, která

věkově smíšená oddělení přinášejí.

Víme, že je to pro mnohé rodiče zatím

těžko přijatelné a na toto naše rozhod-

nutí se dívají s nedůvěrou, ostatně jako

vždy, když se přichází s něčím novým

a neznámým. Rády bychom je ujistily,

že nejdeme do něčeho, co by mohlo

nějakým způsobem jejich dětem uško-

dit, spíše naopak. Věkově smíšené

třídy mají daleko více pozitiv nežli ne-

gativ, která však jako profesionálky

můžeme eliminovat na co nejmenší

míru. Navíc jsou v našich řadách uči-

telky s dlouholetou praxí právě s tako-

vouto skupinou dětí. Takže od příště se

ve „Zprávičkách“  budete dozvídat

o tom, co prožily děti z třídy „Šnečků“,

„Rybiček“ a „Žabiček“. A proč právě

tyto názvy? Nu, vždyť jsme přece ma-

teřská škola „VODNÍČEK“!

Byly bychom však nerady, kdyby

toto naše rozhodnutí vyznělo jen jako

řešení velkého počtu 5-7letých dětí.

Spíše nás tato situace dovedla k opti-

málnějšímu způsobu, jak nejlépe napl-

ňovat jeden z našich výchovných cílů,

který je u nás na prvním místě a tím je

rozvíjení prosociálního chování a

emoční inteligence dětí. Smysl tohoto

našeho snažení krásně vyjádřila Mgr.

Eva Svobodová:

…Přejeme svým dětem co nejlepší

vzdělání a bohatství…Ale zapomí-

náme, že jednou nastane čas, kdy bu-

deme potřebovat, aby uměly podat

pomocnou ruku nám, svým rodičům,

nebo někomu jinému, kdo bude pomoc

potřebovat… Zapomínáme, že hod-

nota „člověčenství“ je více než vzdě-

lání a bohatství…a mnohem snáze se

lze naučit vyjmenovaná slova nebo ná-

sobilku než schopnost jednat prosoci-

álně… 

A co to vlastně je prosociální cho-

vání? Jsou to vlastnosti a postoje, které

nám pomáhají k uspokojivému spole-

čenskému zařazení, usnadňují nám ře-

šení společenských problémů a chrání

nás před zbytečnými společenskými

těžkostmi a úrazy. Pro vytvoření je

předškolní věk klíčový.

Snad jsme tímto příspěvkem nejen

vysvětlily naše rozhodnutí, ale přede-

vším uklidnily rodiče a prarodiče na-

šich dětí.Nejenže se budou děti stejně

kvalitně vzdělávat jako doposud, ale

bude jim dána možnost většího množ-

ství sociálních zkušeností a osvojení si

dovedností pozitivních mezilidských

vztahů, což bude tím nejdůležitějším

vkladem pro jejich další život.Možná

by bylo dobré i trochu poopravit názor

většiny lidí, kteří se domnívají, že před-

školní věk je pouze obdobím pro pří-

pravu na docházku do základní školy.

To je však hluboký omyl. Předškolní

věk je sám o sobě jedinečným úsekem

lidského života, ovlivňující celý další

život jedince a mateřská škola má mož-

nost pozitivně toto lidské období ovliv-

nit. Velmi pěkně význam mateřské

školy pro předškolní období vystihl

Prof. PhDr. Zdeněk Matějček, CSc,

(jedna z největších kapacit dětské psy-

chologie  a psychiatre u nás). Dovolíme

si na závěr našeho příspěvku uvést část

z jeho přednášky na toto téma.

Kolektiv mateřské školy  
VODNÍČEK 

Několik zpráviček z našich školiček

Význam předškolní výchovy 
v mateřské škole

1.Prosociální vlastnosti
Předškolní věk je samostatné období s ohromnou důležitostí.Co se

tady tvoří? To, co se nemůže dobře tvořit v rodině. Přistupuje to, co vede
dítě do společnosti: Souhra, spolupráce, součinnost. Do té doby byly
děti každé na svém písečku. Teď jsou schopny spolupracovat. Dále sou-
cit, soustrast, empatie, vcítění do vrstevníka. Druhé děti hrají rozho-
dující roli. To je něco, co není nikde jinde. Není jiná instituce, která by
tohle dokázala, než mateřská škola.

Náhradou mateřské školy není velká rodina.Hierarchické uspořádání
v rodině – máma, táta, starší, mladší, to je jiná úroveň. Teď potřebují být
děti přibližně svého věku mezi sebou, mezi svými vrstevníky. V tom je
mateřská škola nenahraditelná.

Dítě zažívá společnou legraci, společný humor. Kladou se základy
přátelství. Jsou děti, které po druhých dětech doslova touží. Trpí, když
s nimi druzí nemluví. Přivedou si domů kamarády. To je cenná věc.
Chtějí se pochlubit svým domovem, něco sdílet.
2.Náhrada selhávající rodiny

Mateřská škola může dohonit to, co zanedbala rodina. To v čem rodina
nefunguje, je možno v tomto věku aspoň zčásti dohnat.Později tíž.
3.Kontrola a kultivace agresivity
Jedině výchovou prosociálních vlastností v předškolním věku můžeme
kontrolovat agresivitu, která v lidském rodu je přirozená a normální,
a vytvářet protiváhu proti jejímu zneužívání pro pozdější věk. Cílem
není agresivitu potlačit, zrušit, vymýtit, ale kultivovat. Mohu být agre-
sivní, ale jsem-li přátelský, tak ji kontroluji. Mám-li soucit, tak ji ne-
použiji ke škodě někoho druhého. A o to jde. To je funkce předškolního
období, které má v rukou mateřská škola.
4.Příprava na školu
Naučit jak držet tužku a malovat je velice důležité, ale ty tři předcháze-
jící argumenty pokládám za rozhodující, pro život důležitější. Jenomže
se projeví ne za rok, dva, ale za dvacet. A to je něco, z čeho národ žije.

Prof. PhDr. Zdeněk Matějček, CSc.



Prvního září jsme tradičně přivítali

nové žáky prvních tříd. V lednu přišlo

k zápisu 58 dětí, z nich 13 požádalo

o odklad školní docházky a jeden žák

přestoupil na jinou školu.

Slavnostní začátek školní docházky

jsme připravili ve školní jídelně. Žáčky

a jejich rodiče přivítala nejprve paní ře-

ditelka, potom jim děvčata z 8. ročníku

přednesla několik krátkých říkanek.

Pásmo připravila Mgr. Vlasta Šibíková.

Za město promluvila paní místostarostka

Květoslava Krpačová a za klub rodičů

a přátel školy paní  Miroslava Šustrová.

Potom si už jednotlivé žáky po-

stupně přebíraly paní učitelky  prv-

ních tříd,  Mgr. Alena Machová

a Mgr. Zdeňka Sršňová. Sbor pro

občanské záležitosti zastoupený paní

Kočlichovou a Frejvaldovou předal

žákům drobné dárky.

Letos opět má každý prvňáček

svého patrona z řad deváťáků. Ráno

na malého spolužáka počká před ško-

lou, jde s ním do šatny, pomůže s pře-

vlékáním a zavede do třídy. V prvním

zářijovém týdnu chodí deváťáci s prv-

ňáky i na oběd do školní jídelny.

Pomohou jim donést tác s obědem ke

stolu a potom i uklidit nádobí. Před-

pokládáme, že vzájemná spolupráce

1. a 9. tříd bude i dále pokračovat.

Našim novým žákům přejeme, aby

se jim ve škole hodně líbilo, aby rychle

zvládli úskalí prvních písmenek a sla-

bik i záludnosti matematiky. Kolegy-

ním v prvních třídách přejeme šikovné

a zvídavé děti. Vedení základní školy

10 ZPRAVODAJ

Známá pohádka může být úvodem krátkého  článku o
práci žáků naší školy na školním pozemku. Zajímá Vás,
jak zvládnou děti zasadit, starat se a  sklidit svou úrodu? 

Náš školní pozemek je dost daleko od školy a i protože
je bez plotu, řada zasazených rostlin se občas ztratí nebo
je někdo zničí. Kdo a proč někdo potřebuje olámat květy
kosatců, které žáci okopávali a zalévali?

Přesto se nevzdáváme! Letos páťáci s paní učitelkou
třídní zaseli a sklidili ředkvičky a nyní vykopali bram-
bory, těší se z květů měsíčku lékařského a ozdobných
dýní, čekají na dozrání ozdobné kukuřice. Zahrada je
baví a pustili se do práce i po prázdninách. 

Děkujeme zaměstnancům technických služeb města
Vamberka, kteří nám pomohli ve středu 10.září. Přijeli

tři pracovníci a předvedli dětem v praxi dvě velké se-
kačky i křovinořez  a seznámili je s náplní své práce.
Děkujeme i  panu Hájkovi z Merklovic, který  nám da-
roval hnůj na pohnojení záhonů.

Dospělí posekali trávník a ostříhali živý plot. Žáci se
pustili do úklidu trávy a větví, rovnali kompost a stihli
i zasázet nové rostliny. Za 2 hodiny odvedli velký kus
práce a užili si jeden z posledních letních dnů na čer-
stvém vzduchu. 

Žáci druhého stupně začali rýt záhony a chystáme roz-
šíření obdělávané plochy. Chceme vytvořit nové záhony
s bylinami a víceletými rostlinami, aby příští rok vypa-
dala zahrada vesele a žáci mohli pozorovat přírodu
v přímém přenosu.                                                   VŠI

Učíme se 
třídit odpad

Podobně jako v

loňském školním

roce se budeme

i letos snažit ales-

poň trochu pomoci naší přírodě

tříděním odpadů k následné re-

cyklaci. V budově naší školy jsou

rozmístěny barevné kontejnery:

� oranžový – na nápojové kartony

(stlačené krabice od džusů a mléč-

ných výrobků), 

� modrý - na papír (sešity, kance-

lářské potřeby, noviny, časopisy,

reklamní letáky, papírové obaly),

� žlutý – na plasty (PET lahve se-

šlápnuté bez víček, kelímky od jo-

gurtů, krabičky od pokrmových

tuků, sáčky nebo fólie, plastové

nádoby a lahve, výrobky z plastů,

polystyren)

� a zvlášť je umístěna nádoba na

víčka od PET lahví a plechovky od

nápojů.

Od letošního školního roku jsme

se zapojili do školního recyklač-

ního programu s názvem ,,recyk-

lohraní”. Cílem je sebrat co

nejvíce baterií a drobného elektro-

zařízení (fény, holící strojky

apod.).Za nashromážděný odpad

získá škola body, za které si bude

moci vybrat z katalogu odměnu

(např. encyklopedii, malířskou

soupravu, ...). Kontejnery k to-

muto účelu - šedý  na baterie  

a červený  na elektrozařízení –

budou umístěny ve vestibulu

školy, takže se může do našeho

programu zapojit i veřejnost.

Tímto děkujeme všem, kteří se

do našeho programu aktivně při-

pojí a tím pomohou nejen naší pří-

rodě, ale také podpoří vnímání

našich žáků o správném nakládání

s odpady.  A ještě připomínáme, že

termín podzimního sběru papíru

a kartonu je již 30. října.

Za ZŠ Vamberk Jitka Rykalová

Tak zní název projektu, který na naší

škole realizujeme již počtvrté. Vždy

v prvním týdnu měsíce září opustí žáci

a žákyně 6. tříd školní lavice a odjedou

se svým třídním učitelem nebo učitel-

kou na dvoudenní pobyt mimo Vam-

berk.

Letos 3. - 4. září 2008 strávili naši

šesťáci dva dny v kempu Orlice v Kos-

telci nad Orlicí. Cílem těchto dvou-

denních pobytů je vytvořit zdravé

vztahy v třídním kolektivu, který se

v 6. ročníku zpravidla utváří nově.

Někteří žáci odešli na osmileté gym-

názium a přišli noví ze spádových

malotřídních škol. Těm je nutno po-

moci se orientovat v nové škole, začle-

nit do třídního kolektivu a najít si nové

kamarády.

Pod vedením zkušených lektorek

z Královéhradeckého biskupství se děti

učily formou her , diskusí a sportov-

ních aktivit mezi sebou komunikovat,

pozitivně hodnotit, úctě k člověku, po-

moci a spolupráci. Důležité místo

v programu měla i zásada rovnosti

v právu vyslovit svůj názor. Děti byly

vedeny k tomu, že je nutné nejen názor

druhého vyslechnout, ale i respektovat.

Diskusní hry a seznamovací aktivity

probíhaly v klubovně, ke sportovním

hrám jsme využili krásného prostředí

kolem řeky Orlice. Ke zdárnému prů-

běhu našeho pobytu přispělo i plnou

měrou nádherné letní počasí.

Věřím, že všem dětem se pobyt líbil

a vracely se domů spokojeny.

Mgr. Vlastimila Krsková
ZŠ Vamberk

Vítáme nové prvňáčky

Zasadil dědeček řepu…aneb na školním pozemku

Jsme kamarádi, pomáháme si, 
respektujeme jeden druhého

ZÁKLADNÍ ŠKOLA



ZPRAVODAJ 11

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PODĚKOVÁNÍ

VZPOMÍNKA

PODĚKOVÁNÍ MVDr. Šindelářové, zdejší veterinární lékařce, za obě-

tavý a laskavý přístup při řešení našeho případu. Přejeme jí i jejímu man-

želovi mnoho spokojených klientů.                                Manželé Wenzlovi

telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

PROGRAM říjen - listopad 2008

� 17. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ

VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč.

� 24. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ

VÝCHOVY - prodloužená.

Vstupné 30 Kč.

� 27.  10.  2008 od 20,00 hodin 
ROCKOVÁ ZÁBAVA – HYDRA

� 31. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ

VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč.

� 1. listopadu v 19.30 hodin
DVEŘE ANEB PANE, VY JSTE

NÁHODA! Divadelní představení

v předplatném. 

Vstupné 160 Kč.

� 5. listopadu v 8.30 a v 10.00
hodin
ZÁZRAČNÝ PRAMÍNEK

Divadelní agentura Gordia Praha.

Kdo by neznal autorku populárních

Krkonošských pohádek Boženu

Šimkovou? Věnuje se především

tvorbě pro děti. Napsala dva tucty

scénářů k televizním inscenacím, do

druhé desítky rozhlasových pohádek

vstoupila ve druhé polovině 90. let.

Na kontě má osm knih pro děti. 

„Zázračný pramínek“ – Vodník Vo-

domil posílá svého syna Jonáše na

námluvy za dcerou svého kamaráda,

vodníka Lázníčka. Mladý Jonáš se

ale místo za nevěstou vydá ze

vzdoru na opačnou stranu, proti

proudu řeky Jizery. Dostane se ke

mlýnu, kde žije mlynářka se svojí

dcerou Márinkou. A jak to už v po-

hádkách bývá, mladý vodník se na

první pohled zamiluje do Márinky a

ona do něho.

Režie: Vlasta Janečková. 

Vstupné 20 Kč.

� 7. listopadu v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ

VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč.

Tato rubrika byla uzavřena 18. 9.

2008. Jména jubilantů a novoman-

želů jsou uvedena s jejich písemným

souhlasem. Formuláře, které umožní

zpracování osobních údajů nalez-

nete na webových stránkách města

nebo na MÚ, oddělení matriky,  u

paní L. Prokešové.

V říjnu oslaví:
90 let paní Marie Příhodová

75 let pan Ladislav Macek

V srpnu uzavřeli sňatek:
V obřadní síni ve Vamberku: 
Chaloupka Jan a Voborníková Blanka

Hanousek Jan a Kubíčková Marta

Matas Jan a Ševčíková Eva

Horák Jiří a Macková Renáta

Na hradě v Potštejně: 
Horský Roman a Rubešová Marcela

Zákostelecký Jiří a Řeháčková Lucie

Slovák Miroslav a Lušková Kateřina

Jirout Jiří a Gálusová Jana

Na zámku v Potštejně: 
Vlasák Tomáš a Vavřincová Kateřina

Slánský Ladislav a Sadílková Markéta

Himl Ladislav a Salfická Kristina

Šigut Martin a Kutlvašrová Jana

V Potštejně v táboře "Železničář": 
Pavel Jakub a Malíková Dana

� Dne 19. října tomu bude 10 let, co od nás navždy

odešel pan JAROSLAV STÁREK. 

Stále vzpomíná manželka, děti s rodinami, 
vnoučata s rodinami a pravnoučata.

� Dne 4. října 2008 uplynulo 10 let, co nás opustila

moje manželka, maminka, paní ALENA MOTYČ-
KOVÁ z Vamberka. 

Za Vaší tichou vzpomínku děkují manžel, 
synové, Pavla a Adélka.

UPOZORŇUJEME RODIČE DĚTÍ narozených v období od 1.2.2008
do 31.8.2008, že město Vamberk připravuje na měsíc říjen vítání dětí v
obřadní síni Městského úřadu.

Máte-li zájem, aby Vaše dcera, nebo syn byli slavnostně uvítáni do života,

zašlete vyplněný přiložený formulář na Městský úřad ve Vamberku, odd.

matriky, nejpozději do 15.10.2008. 

Městský úřad Vamberk, odbor správy majetku a rozvoje města,
matrika, Husovo náměstí 1, Vamberk, tel. 494 548 124, fax. 494
541 322 a redakční rada Vambereckého zpravodaje

Souhlas se shromažďováním 
a zpracováním osobních údajů

Jména a příjmení rodičů: 

......................................................................................................

......................................................................................................

Bydliště: 

......................................................................................................

Souhlasíme se zveřejněním narození našeho 

syna  ............................................................................................

dcery ............................................................................................

Tento souhlas dáváme za účelem vedení narození našeho dítěte
v seznamu nově narozených dětí města Vamberk a následného
pozvání ke slavnostnímu uvítání dětí.

Ve Vamberku dne ..................................                       

Podpisy rodičů:     ..............................            ..............................                           

✁

Vážení divadelní přátelé,

opět je tu podzim a s ním i nová

nabídka divadelních představení.

Vstupenky na jednotlivé tituly či

podzimní předplatné si můžete za-

koupit v kanceláři Městského klubu

Sokolovna nebo rezervovat na tel. č.

494 541 484.  

Těšíme se na Vaši návštěvu a pře-

jeme Vám krásné kulturní zážitky.

� 1. listopadu v 19.30 hodin
DVEŘE ANEB PANE, VY JSTE

NÁHODA /Milan Kopecký/

„Dveře aneb Pane, vy jste náhoda“

je úsměvné, konverzační představení

o naději. O naději pro kterou není

podstatný věk, a kterou nemohou za-

stavit ani zamčené dveře od bytu.

Když vás opustí manžel a uteče za

jinou, která je mladší než jeho vlastní

dcera, když vlastní dcera začne mít

touhy odpoutat se od rodinného krbu

a zkusit si svou vlastní cestu, když se

vám práce stává rutinou a všichni

kolem ní nezajímavou nutností, když

máte pocit, že všechny sousedky vás

tupě sledují, když už jen pouhý po-

hled na chlapa ve vás vyvolává po-

třebu něčeho zbytečného, pak se

může zdát, že váš život zrovna ne-

stojí za moc. Zbývá vám ještě

mnoho, například naděje, protože ta

nikdy neumře dřív než my. 

Hrají: Jitka Smutná, Jan Hartl, Jana

Stryková/Tereza Nekudová.  

� 26. listopadu v 19.30 hodin
BLÁZINEC V I. POSCHODÍ /Fran-

tišek Ferdinand Šamberk/

DIVADELNÍ SPOLEČNOST 

JULIE JURIŠTOVÉ

Hrdina příběhu Josef, člen divadel-

ního spolku, se tajně rozhodne léčit

si pocuchané nervy. Proto nastoupí

jako sluha do zdánlivě poklidné do-

mácnosti doktora Jaroslava a jeho

ženy Kláry, veliké milovnice diva-

dla. Jenže nic není takové, jak se na

první pohled vypadá. V domácnosti

nastane opravdový blázinec. Vese-

lohra na způsob vídeňské frašky je

jednou z nejúspěšnějších blázni-

vých komedií proslulého českého

dramatika a herce druhé poloviny

19. století. Je plná zápletek, překva-

pivých zvratů a komických situací.

Zazní v ní staropražské písničky a

kuplety. 

Hrají: Oldřich Navrátil, Jaroslava

Obermaierová, Martina Hudečková,

Rudolf Kubík, Jiří Hána, Kateřina

Fixová.

� 10. prosince v 19.30 hodin   
VÁNOČNÍ HVĚZDY, KTERÉ NE-

HASNOU - VLADIMÍR HRON

Vánoční koncert jednoho z našich

nejlepších bavičů a rozhodně nej-

lepších imitátorů.

Zdeňka Freivaldová

Divadelní podzim



12 ZPRAVODAJ



ZPRAVODAJ 13

ADEVA – zařízení školního stravování s.r.o. 
hledá zaměstnance na pozice 

� vedoucího výroby
� kuchaře 

� pomocné síly 
v kuchyni do provozů školních jídelen 
v Kostelci nad Orlicí a ve Vamberku. 

Zajímavé platové ohodnocení, práce na nových technologiích, 
možnost profesního růstu. 

V případě zájmu nás kontaktujte na tel.: 603 502 686, 
e-mail: info@adeva.cz

Vinárna Na Pětce
Vás zve na 

DISCO
každý lichý týden v pátek

Velký výběr míchaných nápojů.
Vstupné 0,- Kč

Do konce roku 2008 tankové pivo 
Gambrinus 12° 0,5 l za 19,- Kč.

Těšíme se na Vás.      

UČÍM ZPĚV, FLÉTNU, KYTARU,
TRUBKU a TROMBON
Pro potěšení či kariéru 

- dospělí i děti. 
200,- Kč/30 min. výuky

Irena Hurdová - Vamberk
Tel.: 775 322 041

KOUPÍM 
POŠTOVNÍ ZNÁMKY,
pohledy , obálky, bankovky, tuzex. bony 

celé sbírky, větší množství 
i pozůstalost po sběrateli. 

Platím v hotovosti, nejvyšší možné ceny.
Informace na tel.: 724 229 292

Koupím byt 2+1 ve Vamberku. Tel.: 731 924 850



14 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119,

fax.: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef

Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopiso-

vatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rych-

nov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Sportovní kalendář
FOTBAL
Doudleby Vamberk 18.10. 09:00 SO přípravka

Vamberk Voděrady 18.10. 09:00 SO přípravka

Solnice Vamberk 18.10. 13:15 SO dorost

Malšovice Vamberk 18.10. 15:30 SO "muži""A"""

Vamberk Kostelec n. O. 19.10. 11:30 NE starší žáci

Vamberk Kostelec n. O. 19.10. 13:45 NE mladší žáci

Vamberk B Lípa B 19.10. 15:30 NE "muži ""B"""

Kostelec Vamberk 25.10. 09:00 SO přípravka

Vamberk Žďár 25.10. 09:00 SO přípravka

Vamberk Teplice n. M. 25.10. 14:30 SO "muži""A"""

Rychnov n. K. B Vamberk 26.10. 09:30 NE starší žáci

Rychnov n. K. B Vamberk 26.10. 11:15 NE mladší žáci

Vamberk Kostelec n. O. 26.10. 12:15 NE dorost

České Meziříčí Vamberk 01.11. 11:45 SO dorost

České Meziříčí Vamberk 01.11. 14:00 SO "muži""A"""

Stěžery Vamberk 09.11. 11:45 NE dorost

Častolovice Vamberk 09.11. 14:00 NE "muži""A"""

VOLEJBAL
TJ Baník Vamberk SK Janské Lázně 18.10. 09:00 SO muži Vamberk

TJ Baník Vamberk SK Janské Lázně 18.10. 13:00 SO muži Vamberk

TJ Baník Vamberk TJ Sokol Jilemnice 19.10. 10:00 NE jun. Vamberk

TJ Baník Vamberk TJ Sokol Jilemnice 19.10. 13:00 NE jun. Vamberk

TJ Baník Vamberk TJ Č. Kostelec B 25.10. 09:00 SO muži Vamberk

Záměl Děčín 25.10. 11:00 SO ženy Záměl

TJ Baník Vamberk TJ Č. Kostelec B 25.10. 13:00 SO muži Vamberk

Záměl Děčín 25.10. 15:00 SO ženy Záměl

TJ Baník Vamberk TJ Slavia HK B 01.11. 09:00 SO muži Vamberk

Záměl Zbečník 01.11. 11:00 SO ženy Záměl

TJ Baník Vamberk TJ Slavia HK B 01.11. 13:00 SO muži Vamberk

Záměl Zbečník 01.11. 15:00 SO ženy Záměl

TJ Lok. Trutnov TJ Baník Vamberk 02.11. 10:00 NE jun. Vamberk

TJ Lok. Trutnov TJ Baník Vamberk 02.11. 13:00 NE jun. Vamberk

SK Rubena Náchod TJ Baník Vamberk 08.11. 11:00 SO muži Vamberk

SKP Ústí n. L. Záměl 08.11. 12:00 SO ženy Záměl

SK Rubena Náchod TJ Baník Vamberk 08.11. 15:00 SO muži Vamberk

SKP Ústí n. L. Záměl 08.11. 16:00 SO ženy Záměl

TJ Baník Vamberk TJ Slavia HK B 09.11. 10:00 NE jun. Vamberk

TJ Baník Vamberk TJ Slavia HK B 09.11. 13:00 NE jun. Vamberk

STOLNÍ TENIS MUŽI „A“
Vrchlabí B  Vamberk A 25.10. 09:00 SO "muži ""A"""

Hostinné B  Vamberk A 25.10.14:00 SO "muži ""A"""

Vamberk A KPST Hr.Králové A 08.11. 09:00 SO "muži ""A"""

Vamberk A  Sokol Hr.Králové 2 D 08.11. 14:00 SO "muži ""A"""

Slavia Hr.Králové B Vamberk A 22.11. 09:00 SO "muži ""A"""

Nové Město n.M. A  Vamberk A 22.11. 14:00 SO "muži ""A"""

POZVÁNKA
na slavnostní zahájení a uvedení do provozu 

fotbalového 
minihřiště

spolufinancovaného ČMFS, Královéhradeckým krajem 
a Městem Vamberk, které se bude konat 

28. 10. 2008 v 10.00 hodin. 
Doprovodný program zajištěn.

Cvičení s overballem
Overball - malý měkký míč poskytuje zajímavé možnosti pro procvičení

všech svalových partií a to jak při protahovacích tak posilovacích cvicích.

Je to míč o průměru 29cm, s dostatečnou nosností – 150 kg, takže nemu-

síte mít obavy, když se na něj posadíte. Cvičení s overballem patří mezi tzv.

měkké techniky cvičení, které je vhodné pro všechny kategorie cvičenců

(od dětí až po seniory). Při cvičení s overballem dochází k vyšší aktivitě

a zpevňování hlubokého stabilizačního systému (zejména svalstvo zádové,

břišní, pánevní dno, bránice, šíjové svaly, hluboké ohýbače krku). Tím je

možno korigovat svalové dysbalance vzniklé jednostranným zatěžováním

některých svalů při sportovní i běžné každodenní činnosti, či v důsledku

nesprávných pohybových stereotypů. Cvičením zmírníme bolesti zad, pod-

porujeme správné držení těla a zlepšujeme koordinaci pohybu. 

I náš oddíl mohl, za finanční pomoci města, zakoupit několik overballů

a tím zkvalitnit naše posilovací hodiny. Seznámit se s tímto cvičením mů-

žete přijít každé úterý od 19,00 hod. do sportovní haly. 

Těší se na Vás Pavla, Šárka a Zdeňka 

PODZIMNÍ NOVINKY
V SOLNO-JÓDOVÉ JESKYNI VAMBERK

Po prázdninách naše jeskyně připravila několik zajímavých nabídek na

podzimní a zimní měsíce. Od 10. měsíce jsou to akce:  

� FLÉTNIČKA – každé úterý od 16,00hodin,
učená pro děti do 15 let. Tato relaxace je zaměřena na podporu a správné dý-

chání (problémy s průduškami, astma, alergie apod.). Podmínkou je vlastní

flétnička. Upozorňujeme, že se jedná o relaxaci ne o výuku hraní). 

� Další akcí, tentokrát pro dospělé,  je RELAXUJEME s JÓGOU –

každý pátek od 18,00 hodin.

� 19. 11. 2008 v 18,00 hodin se můžete těšit na přednášku s ukázkou:

ZDRAVOTNÍ a RELAXAČNÍ VÝROBKY…

Další akce a přednášky pro vás připravujeme.

Bližší informace o těchto akcích vám zodpovíme na recepci SJJ, nebo na

tel. 494 620 019 a 603 569 948. Jelikož máme omezený počet míst pro zá-

jemce některé z akcí, přihlaste se prosím včas. Tyto všechny akce jsou včas

zveřejněny i v naší vitrínce a poutači u vchodu do SJJ Vamberk nebo na

www.solnajeskyne-vamberk.cz, www.solne-jeskyne.info.cz.

Blíží se nám pomalu podzim a s ním bohužel i řada chřipkových one-

mocnění. Přijďte si do solno-jódové jeskyně posílit imunitu a načerpat síly

před tímto obdobím. Máme pro vás připraveny cenově zvýhodněné perma-

nentky – pro firmy i smluvní ceny. 

S přáním ještě hodně krásných podzimních dnů

Květa Linhartová
Solno-jódová jeskyně, Vamberk



Foto: ing. Z. Fabiánek

Z archívu Milana Sedláčka

TOVÁRNA JOSEFA ZEMANA dříve a dnes 



NOVÝ CHODNÍK V ULICI DVOŘÁKOVA


